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                   До 
                    Директорот 
                    и професорите  по  математика  
                    при_______________________ 
 
 Предмет: Известување за регионалениот натпревар по математика за учениците од средното  
       образование во учебната 2018/2019 год. 
 
 Ве известуваме дека Регионалниот натпревар по математика за учениците од средното образование ќе се одржи на 
16.02.2019 година  
 Почетокот на натпреварот е во 10 часот и истиот трае 180 минути. 
 Регионалниот натпревар ќе се реализира како и секогаш во шест региони и тоа: 
  

Р.бр  Средно 
училиште 

Град (Регион)  Професор               

1  ПСУ Јахја Кемал ‐ 
Карпош 

Скопје  Мевљудин Даути 

2  Гим. Гоце Делчев  Куманово (Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, Свети Николе)  Филип Младеновски     

3  СОУ Нико Нестор  Струга(Тетово, Гостивар, Кичево, Охрид, Струга, Маврово‐
Ростуше, Дебар) 

Мирјана Трпеноска 

4  Гим. Гоце Делчев  Валандово (Велес, Кавадарци, Неготино, Гевгелија, Богданци)  Даниел Марџиев 

5    (Битола, Прилеп, Демир Хисар, Ресен, Крушево, Македонски 
Брод) 

 

6  СОУ Љупчо 
Сантов 

Кочани (Струмица, Берово, Виница,Штип, Македонска Каменица, 
Делчевo, Радовиш) 

Љупка Димитрова 

 

 Од регионот Скопје на Регионален натпревар се повикуваат следните ученици:  
 

   Општински натпревар по математика 2018/2019 година ‐ Општина КАРПОШ    

р.б. име и презиме  кла училиште  општина ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Јасна Илиева  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 90  I

2  Блаже Суклевски  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 88  I

3  Кристина Тасева  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 79  II

4  Сташа Петровиќ  I  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Софија Брезоска Темелковска  70  III

5  Маја Мишевска  I  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Софија Брезоска Темелковска  70  III

6  Златко Јовановски  I  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  65  III

7  Илија Маневски  I  СУГС „Кочо Рацин“ Ѓорче  Дејана Костиќ 60  III

8  Клаудија Стаменова  I  СУГС „Кочо Рацин“ Ѓорче  Сузана Полизова 60  III

9  Ива Јоргушеска  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 55  III

10  Надја Настеска  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 49  пофалниц

11  Матеј Јовчевски  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 47  пофалниц

12  Благојче Павлески  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 45  пофалниц

13  Стефан Пемпер  I  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  45  Пофалниц

14  Ева Велковска  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 40  пофалниц

15  Орхан Багашов  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 40  пофалниц

16  Маријана Петровска  I  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Марија Илиевска  40  пофалниц

17  Хавса Нухију  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 40  пофалниц

18  Љатифе Зекири  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 40  пофалниц

19  Ана Андовска  I  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Билјана Раичевиќ Велковска  40  пофалниц

20  Едон Љусјани  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 40  пофалниц

21  Ељмедина Рамадани  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 40  пофалниц

22  Искра Стојчевска  I  Панче Арсовски Гази Баба Луиза Тодоровска  35  /

23  Марко Таневски  I  МУ „НОВА“  Карпош Филип Николовски  30 

24  Дебора Стојковска  I  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Анастазија Белевска  30 

25  Марко Доневски  I  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Анастазија Белевска  30 

26  Петра Давидоска  I  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Софија Брезоска Темелковска  30 

27  Радан Станковиќ  I  СУГС„Никола Карев“ Карпош Лена Милованович  30 



28  Антонио Дамчевски  I  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  30  /

29  Раде Мицов  I  Панче Арсовски Гази Баба Луиза Тодоровска  30  /

30  Снежана Колева  I  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 28 

31  Деспина Мојсова  I  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Марија Илиевска  25 

32  Адем Имери  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 25 

33  Анид Шазивари  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 25 

34  Ханифе Зука  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 25 

35  Маријета Аметовска  I  Боро Петрушевски Гази Баба Анета Пашковска  25  /

36  Лука Здравески  I  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  23  /

37  Анди Шакири  I  СУГС Цветан Димов Чаир Зенафер Бајмак 23 

38  Филип Гаврилоски  I  СУГС„Никола Карев“ Карпош Лена Милованович  20 

39  Филип Бошевски  I  СУГС „Кочо Рацин“ Ѓорче  Сузана Полизова 20 

40  Марко Георгиев  I  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Софија Брезоска Темелковска  16 

41  Антонио Стоилковски  I  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  15  /

р.б. име и презиме  кла училиште  општина ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Лука Грашкоски  II  МУ „НОВА“  Карпош Филип Николовски  100 I

2  Филип Милисов  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 100 I

3  Андреј Тасевски  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Анастазија Белевска  96  I

4  Светозар Милошески  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 95  I

5  Дамјан Кировски  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 86  I

6  Владимир Шаркоски  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 82  II

7  Стојановски Марко  II  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Атина Бабовиќ 80  II

8  Ангела Тошеска  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 78  II

9  Иван Попјанев  II  СУГС Гимназија “Орце Карпош Славица Мартиноска  73  II

10  Јован Василевски  II  СУГС Рада Јовчевски ‐ Центар Сузана Ничота 72  II

11  Борјана Дончева  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  71  II

12  Блерта Идризи  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 71  II

13  Сара Конин  II  ПСУ Алгоритам Центар Центар Зоран Завчевски 70  III

14  Огнен Пендаровски  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  67  III

15  Томислав Колевски  II  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  55  III

16  Дарко Ристиќ  II  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  55  III

17  Дамјан Поповски  II  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Атина Бабовиќ 52  пофалниц

18  Јордан Дескоски  II  МУ „НОВА“  Карпош Филип Николовски  51  пофалниц

19  Никола Петровски  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  50  пофалниц

20  Сотир Собралиев  II  Михајло Пупин Гази Баба Александар Бујуковски  50  пофалниц

21  Филип Филипоски  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Анастазија Белевска  46  пофалниц

22  Кристина Попова  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  44  пофалниц

23  Јована Иванова  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 42  пофалниц

24  Петар Трајковски  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  41  пофалниц

25  Аријан Бериша  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 40  пофалниц

26  Ања Кузевска   II  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Атина Бабовиќ 40  пофалниц

27  Ведран Десковски  II  Панче Арсовски Гази Баба Весна Черварова  40  пофалниц

28  Дариан Јаневски  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 37 

29  Умит Узунбој  II  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 32 

30  Тијана Блажевска  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  30 

31  Андреј Василев  II  Панче Арсовски Гази Баба Весна Черварова  30  /

32  Јана Трпковска  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  28 

33  Мила Билеска  II  МУ „НОВА“  Карпош Филип Николовски  20 

34  Марија Стојановска  II  Панче Арсовски Гази Баба Весна Черварова  20  /

35  Тодор Јовановски  II  Панче Арсовски Гази Баба Весна Черварова  20  /

36  Давид Субашевски  II  Панче Арсовски Гази Баба Весна Черварова  20  /

37  Марио Чергарски  II  Панче Арсовски Гази Баба Весна Черварова  20  /

38  Томислав Несторовски  II  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Катерина Хаџи Илоска  18 

39  Гоце Шопкоски  II  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Атина Бабовиќ 15 

р.б. име и презиме  кла училиште  општина ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Иљир Лимани  III  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Зухал Озум 100 I

2  Јана Бојаровска  III  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Ана Костовска 98  I

3  Љубомир Колев  III  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Зухал Озум 86  I

4  Благој Арсов  III  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Софија Брезоска Темелковска  78  II

5  Ема Пандиловска  III  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Билјана Раичевиќ Велковска  75  II

6  Ангела Несторовска  III  СУГС „Кочо Рацин“ Ѓорче  Дејана Костиќ 75  II

7  Марија Димитрова  III  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Софија Брезоска Темелковска  71  II



8  Никола Николовски   III  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Билјана Раичевиќ Велковска  58  III

9  Јован Стојчев  III  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  57  III

10  Јана Ѓорѓиеска  III  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Зухал Озум 55  III

11  Александар Трајковски  III  СОСУ„Илинден“ Илинден Дијана Јаковлевска  55  III

12  Ангела Зорчец  III  СУГС„Никола Карев“ Карпош Лена Милованович  38 

13  Димовска Калина  III  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Билјана Раичевиќ Велковска  32 

14  Давид Стојкоски  III  СУГС„Никола Карев“ Карпош Лена Милованович  28 

15  Тодосов Филип  III  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Анастазија Белевска  26 

16 
Јована Милошевска 

III 
Боро Петрушевски  Гази Баба  Весна Тодоровска  25  / 

17  Ана Софеска  III  СУГС„Никола Карев“ Карпош Лена Милованович  18 

р.б. име и презиме  кла училиште  општина ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Ќендреса Селими  IV  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 74  II

2  Михаела Јанкоска  IV  СУГС „Кочо Рацин“ Ѓорче  Натали Петроска 65  III

3  Петар Миладинов  IV  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Мевлудин Даути 64  III

4  Стефан Стојановски  IV  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Гордана Николовска  64  III

5  Мартина Стаменова  IV  СУГС „Кочо Рацин“ Ѓорче  Сузана Полизова 60  III

6  Јована Михајловска  IV  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Јелена Бабовиќ  38 

7  Давид Гичев  IV  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Гордана Николовска  36 

8  Бојана Стефановска  IV  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 30 

9  Стефан Ивановски  IV  СУГС„Георги Димитров“ Карпош Гордана Николовска  29 

10  Филип Даштевски  IV  ПСУ “Јахја Кемал“ ‐ Скопје Карпош Саше Ѓорѓиески 28 

11  Михаел Јошуа  IV  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Билјана Јованчева  26 

12  Никола Благоевски  IV  СУГС Гимназија “Орце  Карпош Билјана Јованчева  26 

13  Стојан Стојанов  IV  СУГС „Кочо Рацин“ Ѓорче  Натали Петроска 25 
 

 Училиштата домаќини и лицата за контакт ќе бидат објавени и на сајтовите на СММ (www.smm.org.mk и 
www.smm.com.mk ) како и во ова соопштение.  
 

 Регионалниот натпревар како и општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се 
натпреваруваат учениците од гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од сите останати 
средни училишта. Листите на учесниците на натпреварот по региони (за секоја категорија А и Б одвоено) се составени по 
одржувањето на Општинскиот натпревар според постигнатите резултати од истиот, во согласност со член 8 од правилникот 
за организирање и спроведување на натпревари во Средното образование и се постирани на страната на СММ, 
www.smm.com.mk .  
 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен 
натпревар освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден 
натпреварувач повеќе во секој клас одвоено, надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
 Изборот на задачите ќе биде: 

- за прва година, една задача од одобрените учебници од страна на Министерството за образование и 
наука или од збирките по математика; 

- за прва година, една задача од списанието СИГМА од последните четири броја до моментот на 
одржување на натпреварот. 

- за останатите ученици од втора, трета и четврта година по две задачи од списанието СИГМА и тоа 
од броевите од 106 до 113.  

- две задачи по слободен избор на комисјата, за сите години. 
  Ве молиме најдоцна до 10.02.2019 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште 
кои не се во квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот 
натпревар за учениците од средното образование 2019. Во пријавата која треба да е во електронска форма да биде наведено 
името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, групата во која ќе се натпреварува и менторот, т.е. со податоци како 
за Општинскиот натпревар за учениците од средното образование. Ве молиме списокот (пријавата) на учениците 
натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин на Регионалниот натпревар на Вашиот регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по НАЈМАЛКУ ДВАЈЦА МЕНТОРИ, 
прегледувачи на задачи, кои ќе учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се 
обезбеди непречено спроведување на натпреварот. Во спротивен случај, т.е. ако некое школо НЕМА 
ПРЕГЛЕДУВАЧ, од тоа школо тетратките нема да се прегледаат и за тоа школо нема да се објават резултати.  
 Секој член на Комисија за прегледување, согласно акредитацијата за организирање и одржување на 
натпреварите во средното образование е член на државна Комисија за прегледување на задачите од регионалниот 
натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација(потврда или сертификат). 
 Училиштата домаќини се обврзани обавезно да направат соодветни списоци на ученици-учесници на натпреварот со 
внесени поени и награди, списоци на прегледувачи, списоци на тестатори на натпреварот во својот регион, во excell 
табели кои благоремено ќе Ви ги доставиме а кои ќе бидат логирани и на страните на СММ (www.smm.com.mk и 
www.smm.org.mk). По одржување на натпреварот истите, уредно пополнети треба да се достават на адресата: 
natprevari.smm@gmail.com.  
 За евентуални промени до моментот на одржување на натпреварот, од било каков вид, СММ на време ќе Ве информира.  
 



 
 
 Скопје, 06.02.2019 година         Со почит,  
                 Претседател на СММ 

            Проф. Алекса Малчески  


